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https://www.100test.com/kao_ti2020/71/2021_2022__E4_BC_9A_E

8_AE_A1_E4_B8_93_E4_c44_71796.htm 三、判断题 (本题型

共10题，练习题提供正误对照，不记分，每小题判断结果正

确的得1分，判断结果错误的扣o、5分，不判断的不得分也不

扣分。本类题最低得分为零分。请将判断结果，按答题卡要

求，用2b铅笔填涂答题卡中相应的信息点。) 1.年度终了结账

时，对有余额的账户，不需编制转账凭证，而直接将其余额

结转下年即可。 （ ）您的答案： 正确答案：(√) 2.企业购

入1个月到期的国债，会减少企业投资活动产生的现金流量。

（ ） 您的答案： 正确答案：(×) 解析：属于现金等价物，不

影响现金流量。 3.在原有固定资产的基础上进行改建、扩建

的，按原固定资产的账面原值，加上改、扩建过程中发生的

净支出作为入账价值。 （ ） 您的答案： 正确答案：(×) 解

析：改扩建固定资产的入账价值，应以原固定资产的账面价

值，加上改、扩建过程中发生的净支出，作为入账价值。 4.

企业资产按使用年限计提折旧，运用的会计核算基本前提是

会计分期。 （ ） 您的答案： 正确答案：(×) 解析：企业资

产按使用年限计提折旧，运用的会计核算基本前提是持续经

营。 5.企业发生的坏账损失、产成品盘亏损失不能带来收入

，因此不能作为费用处理。 （ ） 您的答案： 正确答案：(×)

解析：企业发生的坏账损失、产成品盘亏损失不能带来收入

，但是在企业销售商品、提供劳务等日常经营活动中所产生

的，因此也作为费用处理。 6.预收货款虽然与应付账款均属

于负债项目，但与应付账款不同，它通常不需要以货币偿付



。 （ ） 您的答案： 正确答案：(√) 解析：预收货款虽然与

应付账款均属于负债项目，但与应付账款不同，它通常需要

以商品或劳务偿付，而应付账款通常需要以货币偿付。 7.在

某一特定的期间内，企业的实收资本可能小于其注册资本的

数额。 （ ） 您的答案： 正确答案：(√) 解析：本题考察实

收资本的筹集方式。当企业采用分次筹集方式筹集资本时，

在筹集期内，实收资本可能小于注册资本的数额。 8.企业融

资租入的固定资产虽不为企业所有，但由于企业拥有实际控

制权，所以也应当作为企业的一项资产。 （ ） 您的答案： 

正确答案：(√) 解析：企业融资租入的固定资产虽不为企业

所有，但由于企业拥有实际控制权，所以也应当作为企业的

一项资产。这是实质重于形式原则的运用。 9.企业除公益金

以外的其他盈余公积，可用于弥补亏损。 （ ） 您的答案： 

正确答案：(√) 解析：企业提取的法定盈余公积和任意盈余

公积可用于弥补亏损和转增资本或股本。法定公益金主要用

于集体福利设施支出。 10.企业在销售收入确认之后发生的销

售折让，应在实际发生时冲减发生当期的收入。 （ ） 您的答

案： 正确答案：(√) 解析：考生应注意销售折让与现金折扣

处理的区别。 四、计算分析题 (本题型共3题，练习题提供正

误对照，不记分，凡要求计算的项目，均须列出计算过程；

计算结果出现小数的，均保留小数点后两位小数。凡要求编

制的会计分录，除题中有特殊要求，只需写出一级科目。要

求用钢笔或圆珠笔在答题纸中的指定位置答题，否则按无效

答题处理。) 1.甲企业于2003年9月1日以580 000元投资乙公司

普通股，占乙公司普通股20％，并对乙公司有重大影响。其

初始投资成本与应享有乙公司所有者权益份额相等。2003年



乙公司全年实现净利润1200 000元，其中1月份至8月份实现净

利润600 000元，2004年2月乙公司宣告分派现金股利100 000元

；2004年5月丁公司向乙公司捐赠一项固定资产，丁公司提供

的有关凭据上注明该项固定资产价款100 000元，乙公司所得

税税率为33％；2004年乙公司全年亏损200 000元。 要求： 根

据上述经济业务，编制甲企业有关会计分录，并计算2004年

“长期股权投资——股票投资”科目账面余额。 您的答案：

, 正确答案： （1）2003年9月1日，甲企业向乙公司投资时： 

借：长期股权投资－股票投资（投资成本） 580000 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com 


